
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 825/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της αγωγής της εταιρείας με την επωνυμία  «Γ. 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ - Γ. ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΣ/ΝΙΚSOUND» που αφορά την εξόφληση τιμολογίου παροχής 
υπηρεσιών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Δεκεμβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/356895/5797/17-12-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 825: Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 344569/4439/08-12-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρ-θρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
 
Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τον ορισμό δικηγόρου για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
(κατάθεση προτάσεων, εκπροσώπηση ενώπιον δικαστηρίου κλπ) στην αγωγή της εν θέματι ομορρύθμου 
εταιρείας, η οποία θα εκδικαστεί με τη διαδικασία της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης στο Α’ 
Τμήμα του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και η οποία αφορά σε αξίωση καταβολής ποσού 2.447,70€, 
για την εξόφληση τιμολογίου παροχής υπηρεσιών για την «Μίσθωση συστήματος ήχου & εικόνας κλπ 
μουσικών εξαρτημάτων, ηχητική και φωτιστική κάλυψη» της πολιτιστικής εκδήλωσης «Φεστιβάλ νεολαίας 
του Συλλόγου επιστημόνων της μειονότητας Δυτικής Θράκης» έτους 2015, σύμφωνα με το (α) σχετικό. 
Επικουρικά αναφέρουμε ότι με το εν λόγω θέμα, εξ όσων γνωρίζουμε, έχει πρωτόλεια ασχοληθεί η κα 
Στάμω Πατσουρίδου, της Νομικής Υπηρεσίας (γραφείο ΠΕ ΄Εβρου). 
 

ΑΔΑ: 6ΞΨΚ7ΛΒ-1Ψ0



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου νομική σύμβουλο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με έμμισθη σχέση να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει 
την ΠΑΜΘ (κατάθεση προτάσεων, εκπροσώπηση ενώπιον δικαστηρίου κλπ) στην αγωγή της ομόρρυθμης 
εταιρείας με την επωνυμία  «Γ. ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ - Γ. ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΣ/ΝΙΚSOUND» , η οποία θα εκδικαστεί 
με τη διαδικασία της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης στο Α’ Τμήμα του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής και η οποία αφορά σε αξίωση καταβολής ποσού 2.447,70€, για την εξόφληση τιμολογίου 
παροχής υπηρεσιών για την «Μίσθωση συστήματος ήχου & εικόνας κλπ μουσικών εξαρτημάτων, ηχητική 
και φωτιστική κάλυψη» της πολιτιστικής εκδήλωσης «Φεστιβάλ νεολαίας του Συλλόγου επιστημόνων της 
μειονότητας Δυτικής Θράκης» έτους 2015. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  825/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΨΚ7ΛΒ-1Ψ0


		2021-12-29T10:06:25+0200
	Athens




